
平津学区の皆様へ

平津学区連合町内会

平津学区安全・安心ネットフーク

平津学区コミュニティ推進協議会

防災訓練の実施について（ご案内）

令和６年１０月

会長

会長

会長

光子

兄子

竹原

薫
哲
淳

　錦秋の候、皆様におかれましてはレますますご健勝のこととお喜び中し上げます。

平素は学区内の諸行事にご協力（ご理解を賜り、誠にありがとうございます。

　さて、平泳学区連合町内会、平泳学区安全・安心ネットワーク及び平泳学区

コミュニティ推進協議会は合同で、標記訓練を下記により実施いたします。ご多用の

折りとは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内中し

上げます。

１

２

３

日時

場所

内容

記

令和６年１２月１４口（土）９時３０分～１１時３０分

雨天でも実施します。

平津コミュニティハウス（岡山市北区楢津２２１１）

（１）講話　　岡山市西消防署署員の方から講話を頂きます。

（２）防災訓練

　　　・地震災害に対する救出法

　　　・消火訓練（水消火器）

　　　・防災資機材の取扱訓練　など

４　その他

・VR火災模擬体験

・救急法（ＡＥＤの取扱訓練）

け）参加者に岡山市備蓄食糧を配付予定です。

（２）町内会、平津学区の団体及び平津コ

　　参加をお願いします。

ミュニティハウス利用団体から、複数人の

（３）平津コミュニティハウスの駐車場は、駐車台数に制約があります。お近くの方

　　は、できるだけ徒歩か自転車でお願いします。

以　上

問い合わせ先

平津学区コミュニティ推進協議会　竹原　淳

電話　086-284-8497、090･9069･8228


	page1

